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Egemenlik, otorite ve iktidar kavramları birçok dinsel geleneğin üze-
rinde durduğu önemli kavramlar arasındadır. Özellikle teist gelenekler 
bu kavramlara tanrı-insan ve tanrı-evren ilişkisi bağlamında bir açık-
lama getirmeye çalışmıştır. Tek tanrıcı dinlerde tanrı, mutlak egemen 
ve otoriter güç olarak tanımlanmış ve her türlü egemenlik inşasıyla oto-
rite yetkisi kullanımının bir şekilde tanrıyla ilişkilendirilmesine dayalı 
bir perspektif ön plana çıkarılmıştır. Tanrının mutlak egemenliği ve 
otoritesi karşısında sosyal ve siyasal yaşamda tebarüz eden egemen un-
surların ve otoritenin nasıl izah edileceği ve bunların hangi çerçevede 
meşru bir zemine oturtulması gerektiği hususu hemen her dinsel gele-
nekte şu ya da bu şekilde üzerinde durulan bir problem olmuştur. Zira 
geçmişten günümüze birçok iktidar yapılanması şu ya da bu şekilde 
kendisini bir dinsel geleneğe dayandırmış ve dinden hareketle bir meş-
ruiyet peşinde koşmuştur. Bu durum yalnızca teokratik ya da yarı-te-
okratik sistemler için değil, aydınlanma dönemi sonrası tebarüz eden 
seküler toplumsal yapılar ve iktidar erkleri için de geçerlidir. Toplum-
sal yapıda geleneksel dinsel yapıların görünürlüğünü sınırlayan ve 
dindışı bir toplumsal yapılanma hedefleyen sekülerizm, bunu yapar-
ken dine ve dinin referans değerine yönelik bir anlayış ile hareket et-
mektedir. Buna göre din ve dinin otoritesi yalnızca bireyin imanıyla, 
vicdanıyla ve kilise ya da cami ile sınırlı olmak durumundadır. Zira 



moderniteye dayalı günümüz toplumsal yapısında esas alınması gere-
ken temel referanslar rasyonalite, hümanist ve liberal değerler gibi hu-
suslardır. Bu yaklaşım doğrultusunda sekülerizm dine bir açıklama ge-
tirmekte ve tanrı ve kutsal metin gibi dinin kutsalları karşısında adeta 
kendi kutsallarını üretip bunları ön plana çıkarmaktadır. Nitekim Au-
gust Comte gibi pozitivistlerin teoloji ve metafiziğin adeta miadını dol-
durmuş olduğu ve modern dönemde esas alınması geren paradigma-
nın pozitivizm olduğu yönünde yaklaşımları ve “pozitivizmin 
ilmihalini” yazmış olması bu yaklaşımın bir ürünüdür.  

Otoritenin sosyal ve siyasal yapısı ve dinin buna bakışı yanında 
inanan bireyin hakikati ve kurtuluşu algılamasında, hayatı anlama-
sında ve yaşamında belirleyici bir güç olarak neyin ya da nelerin esas 
alınması gerektiği konusunda da otorite kavramı tartışılmaktadır. Bu 
bağlamda dinin anlaşılmasında ve yorumlanmasında kutsal metnin 
otoritesi sorunu ve kutsal metni anlayıp yorumlamada tarihsel gelişim 
sürecinde kurumsallaşmış yapılar halinde ortaya çıkan geleneğin ve 
kurumsal dini yapıların otoritesi sorunu da üzerinde durulan bir hu-
sustur.  

Din ve otorite ilişkisi akademik bir derginin fiziki ölçütlerinin çok 
ötesindedir elbette. Ancak otoritenin din ile ilişkilendirilmesinde öne 
çıkan belli başlı konuların ele alındığı bu sayı pek çok değerli bilim 
adamı ve araştırmacının emeğini içermektedir. Şinasi Gündüz tarafın-
dan kaleme alınan ilk makalede “Otoritenin Teolojik Meşruiyeti: Kutsal 
Bir Fenomen Olarak Otorite” başlığıyla otoritenin teolojik meşruiyet te-
meli irdeleniyor. Şaban Ali Düzgün, Mâtürîdî’nin “ulu’l-emr” kavra-
mını “De Facto Siyasal Otoriteden Meşru Siyasal İktidara: Mâtürîdî’nin 
Ulu’l-Emr Kavramsallaştırması” adlı makalesinde değerlendiriyor. “İs-
lam Düşüncesinde Otoritenin Tarihsel ve Teolojik Kurulumu: Allah’ın 
ve Sultân’ın Mutlaklığı Üzerine Tartışma” adını taşıyan makalesinde 
Mehmet Evkuran, otoriteyi kutsal ve seküler mutlaklık temeli üzerin-
den inceliyor. Burhanettin Tatar, otoritenin kutsal metin ile olan ilişki-
sini “Kutsal Metin ve Otorite: Tarihsel-Fenomenolojik Bir Analiz” baş-
lıklı makalesinde ele alıyor. Metin Uçar “Demokratik Yönetimlerde 
Profan Meşruluğun Olabilirliği” konularını değerlendiriyor. Fatih Du-
man “Muhafazakâr Düşüncede ‘Otorite’ Anlayışı”nı ele alıyor. “En Bü-
yük ve Mutlak Otorite: Kral-Tanrı Allah ve Krallığı” adlı makalesinde 
Halil Hacımüftüoğlu, mutlak otorite kavramını irdeliyor. Levent Ça-
vuş, Hıristiyanlık kilise- kral ilişkisini ve İslam geleneği ile karşılaştır-
malarını “Modern Tanrı-Devletin Tarihöncesi: Hıristiyanlıkta ve İs-
lam’da İktidar” başlıklı makalesinde inceliyor. Ayrıca Şahin Bal “Türk 



Kültüründe Egemenliğin Dinsel ve Mitolojik Kökleri”, Ayşe Atıcı Ara-
yancan “İsfâhan’da Nizarî-İsmâilî Faaliyetleri”, Yunus Öztürk “Şerh ve 
Otorite İlişkisi: XVII. Yüzyıla Ait Bir Şerhin Analizi” ve Serhan Çınar 
“Osmanlı Devleti’nde Geleneksel Oğuz Veraseti Üzerine” başlıklı ma-
kaleleriyle derginin içeriğine katkı sağlıyor. 

Din ve otorite ilişkisinin incelendiği Milel ve Nihal dergisinin bu 
sayısının editörlüğü Hitit Üniversitesi, İlahiyat Fakültesi öğretim üyesi 
Mehmet Evkuran tarafından gerçekleştirilmiştir. Sayı editörüne aynı 
üniversitenin araştırma görevlileri olan Yunus Öztürk ve Hafzullah 
Genç, editör yardımcılığı ile katkı sağlamışlardır. Sayı editörü ve yar-
dımcıları ile makale ve kitap değerlendirme metinleriyle dosya içeri-
ğine katkı sağlayan bütün yazarlarımıza teşekkür ediyoruz. 

Gelecek sayıda görüşmek üzere… 

 

Editör  


